ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

     Настоящим уведомляется о том, что Филиал «Бумажная фабрика «Красная____

(полное наименование юридического лица в соответствии с уставом или фамилия,
Звезда» ОАО «Светлогорский ЦКК»____________________________________________
собственное имя, отчество(если таковое имеется)индивидуального

____________________________________________________________________________
предпринимателя, осуществляющего

___________________________________________________________________________

    (планирующего осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией

___________________________________________________________________________

     объектов, оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду

                      (далее - природопользователь);

211156, Витебская обл.,г.Чашники,ул.Гагарина,20 info@1886red-star.by
почтовый и электронный адреса, номера телефона и факса)

www.1886red-star.by т/ф 8-02133-6-36-72

подал заявление в Витебский областной комитет природных ресурсов и охраны______

(название территориального органа Министерства природных
окружающей среды
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь)

на  получение  комплексного  природоохранного  разрешения  на  эксплуатацию

объекта. Филиал «Бумажная фабрика «Красная Звезда» ОАО «Светлогорский ЦКК» представляет собой производство бумаги и картона, гофрированного картона, гофроящика и упаковочных средств из гофрокартона, водно-дисперсионных красок и грунтовок, многослойных бумажных мешков и заполнителя сотового бумажного.

         На предприятии работают два гофроагрегата по производству трехслойного картона. Изготовление ящиков производится на ЛИК. Работает линия по изготовлению многослойных склеенных бумажных мешков и линия по производству заполнителя сотового.

         Выпуск бумаги и картона производится на двух бумагоделательных машинах. Производство бумажной массы осуществляется на участке массоподготовки с использованием 100 % макулатуры.

 Количество производимой бумаги и картона составляет около 110 т в сутки. На производство 1 т продукции расходуется от 40 до 57 м3 свежей воды. Часть производственной воды используется в оборотном водоснабжении, около 1,5 % испаряется в сушильной части БДМ, а неиспользуемые в оборотном водоснабжении сточные воды подаются на станцию очистки сточных вод. Для очистки избыточной оборотной воды при производстве бумаги и картона на  бумагоделательной машине № 2 установили флотоловушку производительностью 200 м3/ч.

Очистные сооружения были введены в эксплуатацию в 1986 году для механической и биологической очистки  сточных вод.

Очистные сооружения имеют площадь 9,2 га и расположены в междуречье рек Лукомка и Усвейка, северо-западнее городских очистных сооружений г. Чашники.

Проектная производительность очистных сооружений рассчитана на 10000 м3/сутки и предусматривает полную механическую и биологическую очистку сточных вод в радиальных отстойниках и в искусственных водоемах – прудах- аэраторах.

находящегося Витебская обл., г.Чашники,ул.Гагарина,20_______________________
(место нахождения объекта, оказывающего комплексное воздействие на окружающую среду)

 В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного

разрешения Филиал «Бумажная фабрика «Красная Звезда» ОАО «Светлогорский ЦКК»
                         (наименование природопользователя)

планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2030
года.

     Основные   мероприятия   по  обеспечению  экологической  безопасности:

Использование в качестве основного сырья макулатуру марок МС-5Б и МС-6Б,
что приведёт к снижению количества отходов от переработки макулатуры, поступающих на захоронение; замена ртутных и люминисцентных осветительных ламп на светодиодные, что приведёт к снижению образования ртутьсодержащих отходов; внедрение СУООС в соответствии с международным стандартом ИСО 14001,
что приведёт к улучшению экологической обстановки на предприятии_и снижению экологических рисков на всех этапах производства
    Предложения и замечания по заявлению на получение Филиалом « Бумажная__

(наименование природопользователя)
фабрика «Красная Звезда» ОАО «Светлогорский ЦКК»___________________________
комплексного природоохранного разрешения следует направлять в письменном

виде природопользователю по адресу:
211156, Витебская обл.,г.Чашники,ул.Гагарина, 20 info@1886red-star.by___________
почтовый и электронный адреса, номера телефона и факса)

www.1886red-star.by т/ф 8-02133-6-36-72________________________________

                   (электронный адрес, почтовый адрес, факс)

контактному   лицу,  ответственному   за  сбор  и  рассмотрение   обращений

общественности Казакевич Илья Сергеевич_____________________________
                (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

8-02133-6-32-71, с 8-00 до 17-00 часов (понедельник-пятница)_______________
               (телефон, факс, часы работы контактного лица
и (или) в территориальный орган Министерства природных  ресурсов  и  охраны

окружающей среды Республики Беларусь по адресу:  priroda@vitebsk.by_______
                                                    (электронный адрес,

ул. «Правды»,26а,210029, г.Витебск, тел./факс 8-0212-24-74-40
Витебский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды_
__________________________________________________________________________

 Сроки проведения общественных обсуждений заявления:

12 мая 2021г. по 04 июня 2021г.
  (начало - окончание)